[image: ]

"О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 31 марта 2016 года № 105 "Об утверждении регламентов государственных услуг "Выдача справки по определению адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан", "Выдача архитектурно-планировочного задания" и "Выдача решения на реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 10 октября 2016 года № 299. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 27 октября 2016 года № 3193. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 7 марта 2018 года № 31
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 07.03.2018 № 31 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 31 марта 2016 года № 105 "Об утверждении регламентов государственных услуг "Выдача справки по определению адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан", "Выдача архитектурно-планировочного задания" и "Выдача решения на реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3059, официально опубликовано в информационно-правовой системе "Әділет" от 17 мая 2016 года) следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Выдача архитектурно-планировочного задания", утвержденного данным постановлением, подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "3) на проектирование технически и (или) технологически несложных объектов с момента сдачи заявления услугодателю:

      на выдачу архитектурно-планировочного задания и технических условий – в течение 5 (пяти) рабочих дней;

      на получение исходных материалов (архитекурно-планировочного задания, технические условия, выкопировка из проекта детальной планировки, вертикальные планировочные отметки, поперечные профили дорог и улиц, схема трасс наружных инженерных сетей) – 14 (четырнадцати) рабочих дней;

      на проектирование технически и (или) технологически сложных объектов с момента сдачи заявления услугодателю:

      на выдачу архитектурно-планировочного задания и технических условий – в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней;

      на получение исходных материалов (архитекурно-планировочное задание, технические условия, выкопировка из проекта детальной планировки, вертикальные планировочные отметки, поперечные профили дорог и улиц, схема трасс наружных инженерных сетей) - в течение 16 (шестнадцати) рабочих дней;";

      в регламенте государственной услуги "Выдача архитектурно-планировочного задания", утвержденном данным постановлением, подпункт 3) пункта 8 изложить в следующей редакции:

      "3) на проектирование технически и (или) технологически несложных объектов с момента сдачи заявления услугодателю:

      на выдачу архитектурно-планировочного задания и технических условий – в течение 5 (пяти) рабочих дней;

      на получение исходных материалов (архитекурно-планировочное задание, технические условия, выкопировка из проекта детальной планировки, вертикальные планировочные отметки, поперечные профили дорог и улиц, схема трасс наружных инженерных сетей) – 14 (четырнадцати) рабочих дней;

      на проектирование технически и (или) технологически сложных объектов с момента сдачи заявления услугодателю:

      на выдачу архитектурно-планировочного задания и технических условий – в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней;

      на получение исходных материалов (архитекурно-планировочное задание, технические условия, выкопировка из проекта детальной планировки, вертикальные планировочные отметки, поперечные профили дорог и улиц, схема трасс наружных инженерных сетей) - в течение 16 (шестнадцати) рабочих дней;";

      приложение № 1 регламента государственной услуги "Выдача архитектурно-планировочного задания" изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление архитектуры и градостроительства акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области Б. Орынбекова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

К. Кокрекбаев

	Приложение 1
к регламенту государственной
услуги "Выдача архитектурно-
планировочного
задания"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача архитектурно-планировочного задания"

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
|

nposepsier npasmasmocTs
3anommenus iasBIeRNA W moTHOTY
maxera aokyMenToR na
{cooTERrcrame nynKy 9 Cramzapra—
5 (usrs) smmyr. Toaroranamsaer
maKeT AOKyMeHTOR m Hampamazer
ero yeayrogatemo — & Tevemme 1
(onmoro) pabowero xus

ocymecreaser
PperncTpanmio

(aeTopmiammo)  ma
mopraze mocpencTeoM

a0

L B
S HeT A
= cayae  Tpedocramzemms
yeayromoaymarenen nemomoro

I S
makera  fOKyMeHTOB  corxacHo

laBTOMaTHYeCK BoUIAET
nepemto, npeayevoTpenmoMy
myskTom 9 macrosmero crampapra | |RPXETEKTYPHO-
rocyzaperzenmoi yeayrn, | |m1amEposoumoe

oTKamBaeT B MpHeMe laEBIeHEA W
ERIzaeT pacmmciy no dopye coraacHo
nproxenmo 4 Crantapra, 5 Teverne
10 (zecsrm) mmyr

nocre

ocymectsrenus
npreya makera
A0KyMenTOR, nx

perncrpammm m  BRITaTE
yeayromoaysatemo xomma_l|
IaSBAEHAS C OTMETKOH 0
PperncTpanun, ¢ yKazanmey
JATHI M BpeMeHH npHeMa

paceyarpusaer
maker
moxyMenTos ®
mepexaer ero ¢
cooTBeTCTBYROM
eil BH30H
oTBeTCTEEREOM
¥ HcmoammETemO
yeayronareas, B
Teenne 2
(aByx) 9acos

azanme, b Tedene 5
(nsTm) MmByT, 160
oTmBRpOBaRmbIl

lotxcas

BBIIAET PE3YABTAT YCIYTH

X
{—veayromoayuaremo 5
CpoK,yKasaRmBIE B
pacmmcke o  mpHeve
cooTBeTcTBYIOmEX

AOKyMeHTOB, B Teenne 20
(aBagmaTa) MEBYT

nakera JoKyMemTom, B
Tewenme 15 (nsrmagnara)
MuEYT, mepexaer maxer
AoxyMenToR
pyxosomaTemO
yeayroxateast st
manomemms  mmmi, &
Tesenme 15 (nsrmagnata)
mmyT

<+
BbIUTaeT  pesyabTaT
oxazamms
rocyxapeTBenHoi
yeayra, B Tewenme 30
(ﬂyainsrn) MBBYT

o3makammmBaETCe
s ¢ mpoextom
pesyanTara
oxasamst
rocyaapcraenso
i yeayTm,
yiBepxzaer m
mepenaer  ero
corpyzmmxy
(xanmexspmn)
yeayromateas B
Tesenme 3 (1pex)
sacos

mywaer  maker  gokymemros  ®
noIroTABIMBAET  mpoexT  pesyamTaTa
oKaIamAs roCyAAPCTRERAOR YCIYTH:
Ha mpoexTHpoRamme Texmuiecku u (mm)
TEXHOTOTHTICCKN HeCIOANBIX 0GBEKTOR ¢
MOMHTA CIAH 3A%BTEHNS. YCIYTONATETI0:
na Bruay apxuTexTypro-
TTAHAPOBOTHOTO 3ATANHS W TEXHHTECKEX
yeaommii — B Tewenme 5 (nsTn) pabommx
Ameit;

Ha NOTydeHHe HCXOZMBIX MaTepHATOR
(apxuTexypro-nTanuponoTmOro  3azamus,
TeXHHSeCKHe YCTOBHS, BIKONMDORKA HI
mpoexTa  ferambmoli  miammpoBKH,
BepTHKATHHAIC MTAMHPOROTHBIE OTMETKH,
‘nonepesmEIe npoum Topor u yun, cxeMa
Tpacc HapyAmLIX HEeHepHBIX ceTeil) — 14
(seruiprazmaTs) paGowmx meit;

Ha npoexTHpoRaRNe Texmueckd u (m:18)
TEXHOTOTMCCKE  CIOAEBIX 0GeKTOR
MOMHTA CIAH 3A%BTEHNS YCIYTONATETI0:

na Bruay apxuexTypro-
NIAEMPOROTHOC IATAMAA W TEXHHTECKNX
yeaommii — B Tetenne 14 (seTnipmaznata)
paGosux mmeis;

Ha MOTYIeHHE HCXOZMBIX MATEpHATOR
(apxuTexypro-nTanuposoTmoe  3axamme,
TeXHESeCKHe YCT0BHS, BIKONMDORKA HZ
mpoexTa  ferambRol  miammpoBKH,
BepTHKAThHAIC MTAMHPOROTHBIE OTMETKH,
‘nonepesmEIe npouM Topor u ymH, cxeMa
TPace HApYANBIX NEeHeDHMIX ceTedi) - B
Teenne 16 (mecTnaznarn) padoux amei

header_image_rId1.png
Arvo rnredig